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Riktlinjer för främjande av internationellt samarbete 2023–
2030  

Främjandet av internationellt forskningssamarbete är ett viktigt sätt att stödja högklassig 
och ansvarsfull forskning med stort genomslag samt vetenskaplig förnyelse. Finlands 
Akademi främjar internationalisering inom forskning i samarbete med andra aktörer 
inom Finlands FUI-system och internationella samarbetspartner, både som finansiär och 
expert. 
 
Riktlinjerna grundar sig på Akademins strategi 2030 – Modig vetenskap för Finlands och 
världens bästa och beskriver genomslagsmålen för Akademins internationella 
verksamhet samt de centrala åtgärderna för hur man ska uppnå dessa mål före 2030. I 
beredningen av riktlinjerna har man beaktat Visionen för internationaliseringen av 
högskoleutbildning och forskning 2035 som gjorts upp inom Undervisnings- och 
kulturministeriets förvaltningsområde, samt FoU-finansieringslagen som trädde i kraft 
den 1 januari 2023 och den parlamentariska FUI-arbetsgruppens slutrapport (1.3.2023). 
 

Finlands Akademis styrelse godkände dessa riktlinjer den 8 november 2023. 
 
 

Genomslagsmål för Finlands Akademis internationella verksamhet: 

• Det internationella forskningssamarbetet främjar vetenskaplig förnyelse, 

genomslag och lösning av globala utmaningar. 

 
• Den finländska vetenskapens synlighet i världen ökar. Forskarna i Finland är 

aktiva medlemmar i det internationella vetenskapssamfundet och eftertraktade 

samarbetspartner. 

 
• Forskare, forskningsgrupper och kompetenskluster i Finland klarar sig 

betydligt bättre än tidigare i EU:s FUI-finansieringsutlysningar. 

 
• Finland lockar allt fler högklassiga experter från utlandet. 

 
• Det finländska vetenskapssamfundet närmar sig allt mer det internationella 

vetenskapssamfundet, som försvarar vetenskapens autonomi, forskningens 

ansvarsfullhet, demokrati och mänskliga rättigheter. 
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Åtgärder för att uppnå genomslagsmålen: 

➢ Vi stärker det stöd som Akademins grundläggande bidragsformer erbjuder 

internationellt samarbete och mobilitet. 

Akademins alla finansieringsinstrument främjar och stöder forskarnas mångsidiga 
internationella samarbete och mobilitet. Detta stöd stärks särskilt i finansierings-
former riktade till forskare och forskargrupper både för att stödja mobiliteten för 
forskare verksamma i Finland och för att locka internationella forskare till Finland och 
underlätta deras integrering. 

 
➢ Vi samarbetar internationellt med strategiskt utvalda partner. 

Finlands Akademi stärker samarbetet med ledande vetenskaps- och teknologiländer 
utanför EU. Utöver forskningens kvalitet och förnyelse beaktas vid valet av partner 
och utlysningsteman också värdegrunden för Akademins åtgärder som ökar 
internationaliseringen, prioriteringarna inom UKM:s förvaltningsområde, partner-
ländernas utrikespolitiska betydelse, målen för hållbar utveckling och Finlands övriga 
internationella åtaganden samt nationella och Akademins egna tematiska 
prioriteringar, såsom flaggskeppsområden. Samarbetet ska vara ömsesidigt och 
basera sig på förtroende. 

 
➢ Vi deltar i och påverkar aktivt finansieringssamarbetet i Norden och EU. 

I den nordiska kontexten och EU-kontexten betonar Akademin det multinationella 
finansieringssamarbetet med inriktning på högklassig forskning, lösningar av 
samhälleliga utmaningar och förnyelse och stärkande av forskarnätverk. 
 
Det nordiska finansieringssamarbetet bedrivs inom teman som tillsammans ger 
nordiskt mervärde. I deltagandet i EU-finansieringspartnerskap betonas den 
finländska forskningens intressen, möjligheter att lösa globala utmaningar samt nya 
tematiska öppningar. 
 
Akademin anser det viktigt att såväl det nordiska som det EU-baserade samarbetet i 
mån av möjlighet är öppet även för länder utanför EU och Europa. 

 
➢ Vi påverkar aktivt EU:s FUI-program och stärker också på andra sätt 

möjligheterna för forskare som arbetar i Finland att få EU-finansiering. 

Akademin påverkar aktivt EU:s vetenskaps- och innovationspolitik, innehållet i EU:s 
ramprogram för forskning och innovation samt utvecklingen av det europeiska 
forskningsområdet (ERA) för att stärka högklassig forskning, hjälpa finländska 
organisationer att nå framgång i utlysningar och nätverka för finländsk forskning. 
Detta arbete utförs i nära samarbete med inhemska FUI-aktörer samt nordiska och 
europeiska systerorganisationer på olika arenor. Akademins verksamhet i Bryssel 
spelar en viktig roll i påverkansarbetet. 
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Akademin hjälper också finländska organisationer att nå framgång i utlysningar 
genom att aktivt informera och ge råd om finansieringsmöjligheter samt genom att 
stärka möjligheterna att utarbeta finansieringsansökningar under projekt som 
finansieras av Akademin. Akademin utvecklar sina bidragsformer så att de skapar en 
starkare grund för forskarnas framgång även i EU-finansieringsutlysningar. 

 
➢ Vi främjar de finländska forskningsmiljöernas och kompetensklustrens 

internationella konkurrenskraft och attraktivitet. 

Akademin stärker Finlands FUI-systems internationella dragningskraft, stöder 
uppnåendet av målen för expertbehov och främjar forskningens genomslagskraft 
genom att finansiera forskningsmiljöer på internationell nivå, såsom flaggskepp och 
forskningsinfrastrukturer, tillsammans med forskningsorganisationer och andra 
aktörer. 

 
➢ Vi stöder Finlands deltagande i att bygga och upprätthålla internationella 

forskningsinfrastrukturer. 

Akademin finansierar internationella forskningsinfrastrukturer som utgör en viktig 
samarbetsplattform för internationellt samarbete mellan forskare och forsknings-
grupper. I dessa infrastrukturer främjar Akademin bättre tjänster och ökad effektivitet 
samt utnyttjandet av medlemskap i Finland. 

 
➢ Vi främjar den finländska forskningens synlighet och ansvarsfullhet. 

Akademin stöder den finländska forskningens synlighet och ansvarsfullhet både som 
finansiär och genom att påverka internationella organisationers verksamhet. 
Tillsammans med andra finländska aktörer främjar Akademin vetenskapsdiplomatiska 
strävanden att intensifiera det internationella samarbetet, ansvarsfull vetenskap och 
globalt ansvar, bl.a. genom att stödja forskare i fara. 
 
Akademin producerar information och informerar om den finländska forskningen och 
de samarbetsmöjligheter den erbjuder samt om det finländska vetenskaps- och 
innovationssystemet. 

 


